

Số: **46** /KH-BDT

Hà Nội, ngày **07** tháng 11 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Lễ Tuyên dương giáo viên, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số Thủ đô xuất sắc, tiêu biểu năm học 2021-2022**

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-UBND ngày 01/11/2021 của Ủy ban Dân tộc về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan chuyên môn về công tác dân tộc thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 16/3/2022 của UBND Thành phố Hà Nội về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc thành phố Hà Nội;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND ngày 28/4/2020 của UBND Thành phố về việc ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn Thành phố Hà Nội;

Căn cứ văn bản số 2222/UBND-TH ngày 12/7/2022 về Chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2022 của UBND Thành phố trong đó có nhiệm vụ tổ chức biểu dương, tuyên dương giáo viên, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số Thủ đô xuất sắc, tiêu biểu năm học 2021-2022;

Sau khi thống nhất với Sở Giáo dục & Đào tạo Hà Nội và các cơ quan, đơn vị liên quan, Ban Dân tộc Thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Tuyên dương giáo viên, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số Thủ đô xuất sắc, tiêu biểu năm học 2021-2022 như sau:

## **A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **I. Mục đích**

Tôn vinh, biểu dương giáo viên, học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số (sau đây viết tắt là DTTS) trên địa bàn Thành phố có nhiều thành tích cao trong công tác giảng dạy, học tập, rèn luyện. Là những tấm gương sáng để học sinh, sinh viên DTTS trên địa bàn Thành phố học tập và noi theo.

Đẩy mạnh phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” ở vùng dân tộc, miền núi nói riêng, ở Thủ đô nói chung.

Thể hiện sự quan tâm của lãnh đạo Thành phố Hà Nội và cơ quan làm công tác dân tộc trong việc đào tạo, bồi dưỡng nhân tài, tạo nguồn nhân lực chất lượng cao để phát triển Thủ đô và đất nước ngày càng giàu đẹp, văn minh.

Là dịp để giáo viên và học sinh, sinh viên DTTS được gặp gỡ giao lưu, trao đổi kinh nghiệm trong giảng dạy, học tập, rèn luyện và giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc.

## **II. Yêu cầu**

Việc chọn đối tượng được tuyên dương phải đảm bảo đúng, đủ các tiêu chí theo quy định.

Lễ Tuyên dương phải được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, có tác dụng tuyên truyền, giáo dục, nêu gương và lan tỏa trong đông đảo giáo viên, học sinh, sinh viên và đồng bào DTTS. Phải phù hợp với diễn biến của tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn Thành phố; đảm bảo an toàn công tác phòng, chống dịch bệnh.

## **B. ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, TIÊU CHUẨN, SỐ LƯỢNG ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG**

### **I. Đối tượng**

- Giáo viên là người DTTS đang công tác, giảng dạy tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hà Nội và Trường Dân tộc Nội trú Hà Nội, Trường Hữu nghị 80, Trường Hữu nghị T78.

- Học sinh là người DTTS, có hộ khẩu Hà Nội, học tại các trường Trung học cơ sở, Trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hà Nội và Trường Dân tộc Nội trú, Trường Hữu nghị 80, Trường Hữu nghị T78.

- Sinh viên là người DTTS, có hộ khẩu Hà Nội, đang học tại các trường đại học, học viện, cao đẳng trên địa bàn Thành phố.

### **II. Hình thức khen thưởng**

1. Giấy khen của Trưởng ban, Ban Dân tộc thành phố Hà Nội.

2. Bằng khen của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội.

### **III. Tiêu chuẩn, số lượng khen thưởng**

#### **1. Đối với giáo viên**

##### **a) Tiêu chuẩn chung**

- Có phẩm chất đạo đức tốt, đoàn kết, gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, không bị kỷ luật từ hình thức khiển trách trở lên.

- Năm học 2021-2022 được cấp có thẩm quyền:

+ Đánh giá xếp loại từ mức “Hoàn thành tốt nhiệm vụ” trở lên;

+ Công nhận đạt giải Nhất, Nhì, Ba trở lên tại các cuộc thi do ngành giáo dục-đào tạo tổ chức; có sáng kiến kinh nghiệm; đạt danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở”.

##### **b) Tiêu chuẩn riêng**

Ngoài các tiêu chuẩn chung trên đây, năm học 2021-2022:

- Các trường hợp được đề nghị tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND Thành phố là các giáo viên tiêu biểu xuất sắc trong số các giáo viên đạt giải Nhất, Nhì, Ba trở lên tại các cuộc thi do ngành giáo dục-đào tạo các cấp tổ chức.

- Các trường hợp được đề nghị tặng Giấy khen của Trưởng ban, Ban Dân tộc Thành phố là các giáo viên tiêu biểu trong số các giáo viên có sáng kiến kinh nghiệm, đạt danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở” được cấp có thẩm quyền công nhận.

### **c) Số lượng khen thưởng**

Lựa chọn 15 giáo viên có thành tích xuất sắc, tiêu biểu năm học 2021-2022 để đề nghị Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội xét tặng Bằng khen và 47 giáo viên để đề nghị Trưởng ban, Ban Dân tộc thành phố Hà Nội xét tặng Giấy khen.

*(Ghi chú: Trên cơ sở kết quả thành tích của giáo viên trong năm học 2021-2022 sẽ điều chỉnh số lượng tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND Thành phố và Giấy khen của Trưởng Ban Dân tộc Thành phố cho phù hợp. Đối với giáo viên Trường Hữu nghị 80, Trường Hữu nghị T78 đề nghị Trưởng Ban Dân tộc Thành phố tặng Giấy khen).*

## **2. Đối với học sinh**

### **a) Tiêu chuẩn tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội**

Năm học 2021-2022, có kết quả rèn luyện đạt mức Tốt, kết quả học tập đạt mức Giỏi hoặc Tốt và đạt được một trong các thành tích sau:

- Đạt giải Nhất, Nhì, Ba trong các kỳ thi học sinh giỏi cấp Thành phố, Quốc gia và đạt giải Quốc tế.

- Đạt giải Nhất, Nhì, Ba (hoặc Huy chương Vàng, Bạc, Đồng) trong các cuộc thi khoa học - kỹ thuật, nghệ thuật (ca, múa, nhạc, họa), thi đấu thể dục thể thao cấp Thành phố trở lên.

- Theo tổ hợp 3 môn xét tuyển đại học trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm học 2021-2022: Học sinh trúng tuyển vào các trường đại học, học viện hệ chính quy, đạt từ 27,5 điểm trở lên; trường hợp xét tuyển theo học bạ, đạt từ 28,5 điểm trở lên (Riêng đối với các em học sinh là người DTTS có hộ khẩu tại 14 xã vùng dân tộc, miền núi thuộc thành phố Hà Nội: đạt từ 26,5 điểm trở lên; trường hợp xét tuyển theo học bạ, đạt từ 27,5 điểm trở lên).

### **b) Tiêu chuẩn tặng Giấy khen của Trưởng ban, Ban Dân tộc thành phố Hà Nội**

Năm học 2021-2022, có kết quả rèn luyện đạt mức Tốt, kết quả học tập đạt mức Giỏi hoặc Tốt và đạt được một trong các thành tích sau:

- Học sinh đạt giải Nhất, Nhì, Ba cấp quận, huyện, thị xã trong các kỳ thi học sinh giỏi do sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội tổ chức.

- Theo tổ hợp 3 môn xét tuyển đại học trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm học 2021-2022: Học sinh trúng tuyển vào các trường đại học, học viện hệ

chính quy, đạt từ 26 đến dưới 27,5 điểm; trường hợp xét tuyển theo học bạ, đạt từ 27,5 đến dưới 28,5 điểm (Riêng đối với các em học sinh người DTTS có hộ khẩu tại 14 xã vùng dân tộc, miền núi thuộc thành phố Hà Nội: đạt từ 25 điểm đến dưới 26,5 điểm; trường hợp xét tuyển theo học bạ, đạt từ 26,5 điểm đến dưới 27,5 điểm).

*(Lưu ý: Điểm trúng tuyển vào đại học, học viện không tính điểm ưu tiên, điểm tăng do nhân hệ số theo quy định riêng của một số trường).*

### **c) Số lượng khen thưởng**

Lựa chọn 40 học sinh có thành tích xuất sắc, tiêu biểu năm học 2021-2022 để đề nghị Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội xét tặng Bằng khen và 110 học sinh để đề nghị Trưởng ban, Ban Dân tộc thành phố Hà Nội xét tặng Giấy khen.

## **3. Đối với sinh viên**

### **a) Tiêu chuẩn tặng Bằng khen của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội**

- Chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Trong năm học 2021-2022: Có điểm trung bình chung tích lũy hoặc điểm trung bình chung học phần đạt từ loại Giỏi trở lên, kết quả rèn luyện đạt từ loại Tốt trở lên; được công nhận là sinh viên đạt loại xuất sắc, giỏi hoặc đạt giải Nhất, Nhì, Ba (hoặc Huy chương Vàng, Bạc, Đồng) trong các cuộc thi khoa học - kỹ thuật, nghệ thuật (ca, múa, nhạc, họa), thi đấu thể dục thể thao cấp Thành phố trở lên.

### **b) Số lượng khen thưởng**

Lựa chọn 20 sinh viên có thành tích xuất sắc, tiêu biểu năm học 2021-2022 để đề nghị Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội xét tặng Bằng khen.

## **IV. Quy trình, thủ tục, hồ sơ khen thưởng**

### **1. Quy trình khen thưởng**

#### **a) Đối với các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố Hà Nội**

Thực hiện theo điểm b, khoản 2, Điều 10 Quy định về thi đua, khen thưởng trên địa bàn thành phố Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 09/2020/QĐ-UBND.

- Các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát thành tích của các cá nhân, thực hiện bình xét, suy tôn gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội, UBND quận, huyện, thị xã, Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội.

- Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội chủ trì, phối hợp với Ban Dân tộc Thành phố xét, đề xuất giáo viên, học sinh DTTS xuất sắc, tiêu biểu trên cơ sở văn bản đề nghị của UBND quận, huyện, thị xã và Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

- Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội chủ trì, phối hợp với Ban Dân tộc Thành phố, đề xuất sinh viên có thành tích xuất sắc, tiêu biểu.

- Hồ sơ đề nghị Thành phố khen thưởng gửi qua Ban Dân tộc Thành phố.
- Ban Dân tộc Thành phố tổng hợp, thẩm định hồ sơ, quyết định khen thưởng theo thẩm quyền và đề xuất trình UBND Thành phố khen thưởng các cá nhân tiêu biểu xuất sắc theo quy định (gửi qua Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố).

b) Đối với Trường Hữu nghị 80, Trường Hữu nghị T78

Rà soát thành tích của các cá nhân, thực hiện bình xét, suy tôn gửi về Ban Dân tộc Thành phố tổng hợp, thẩm định hồ sơ, thực hiện khen thưởng theo thẩm quyền.

## **2. Hồ sơ, thủ tục đề nghị khen thưởng**

Hồ sơ, thủ tục đề nghị khen thưởng theo quy định tại Điều 85 Luật Thi đua, khen thưởng; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ và các quy định của UBND Thành phố (trong Tờ trình nêu rõ đề nghị khen thưởng theo thủ tục đơn giản), cụ thể:

a) Hồ sơ các cơ quan, đơn vị gửi về Ban Dân tộc Thành phố

- Tờ trình của Sở Giáo dục và Đào tạo, của UBND quận, huyện, thị xã (đối với giáo viên, học sinh của các trường thuộc thẩm quyền quản lý), Đảng ủy Khối các trường Cao đẳng, Đại học (đối với sinh viên), của Trường Hữu nghị 80 và Trường Hữu nghị T78 (đối với giáo viên và học sinh theo thẩm quyền) kèm theo Biên bản họp xét duyệt và Danh sách đề nghị khen thưởng.

- Bản tóm tắt thành tích của cá nhân đề nghị khen thưởng trong đó ghi rõ thành tích, công trạng để đề nghị khen thưởng theo thủ tục đơn giản, có xác nhận của cấp trình khen thưởng.

- Các tài liệu, minh chứng về thành tích, tiêu chuẩn khen thưởng.

b) Hồ sơ Ban Dân tộc Thành phố gửi trình UBND Thành phố (qua Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố):

- Tờ trình của Ban Dân tộc Thành phố;
- Biên bản họp Hội đồng Thi đua, Khen thưởng Ban Dân tộc Thành phố;
- Bản tóm tắt thành tích của các cá nhân đề nghị khen thưởng có xác nhận của cấp trình khen thưởng (của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội, Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội và của Ban Dân tộc Thành phố).

- Các tài liệu, minh chứng về thành tích, tiêu chuẩn khen thưởng.

## **3. Số lượng hồ sơ**

Ban Dân tộc Thành phố gửi 01 bộ hồ sơ về Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố để thực hiện quy trình trình Chủ tịch UBND Thành phố khen thưởng.

## **C. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Thời gian:** Dự kiến tổ chức 01 ngày (có thông báo cụ thể sau).

**2. Địa điểm:** Hội trường 4A, Thành ủy Hà Nội. Số 219 đường Trần Phú, quận Hà Đông, Hà Nội.

**3. Thành phần dự kiến mời:**

- Đại biểu đại diện các cơ quan Trung ương: Lãnh đạo UBĐT, một số Vụ thuộc UBĐT; Hội đồng Dân tộc - Quốc hội; Bộ Giáo dục & Đào tạo; Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh.

- Đại biểu đại diện các cơ quan Thành phố: Lãnh đạo Thành ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ thành phố Hà Nội.

- Lãnh đạo một số sở, ban, ngành, đoàn thể thành phố Hà Nội; Lãnh đạo, công chức, người lao động Ban Dân tộc Thành phố.

- Đại biểu đại diện các quận, huyện, thị xã và các địa phương: Đại diện lãnh đạo cấp ủy, chính quyền; đại diện các Phòng Giáo dục và Đào tạo; đại diện lãnh đạo một số trường có học sinh được tuyên dương; đại diện Phòng Dân tộc huyện Ba Vì, Văn phòng HĐND&UBND các huyện Thạch Thất, Quốc Oai, Chương Mỹ và Mỹ Đức; đại biểu đại diện 14 xã vùng dân tộc, miền núi.

- Đại biểu các cơ quan, đơn vị khác: Các tổ chức, cá nhân tài trợ cho Lễ Tuyên dương, phóng viên báo, đài của Trung ương và Thành phố.

- Giáo viên, học sinh, sinh viên xuất sắc, tiêu biểu được tuyên dương.

(Số lượng dự kiến: 62 giáo viên, 170 học sinh, sinh viên; 50 đại biểu và 40 người phục vụ (10 thanh niên tình nguyện và công chức, người lao động Ban Dân tộc Thành phố).

**D. KINH PHÍ TỔ CHỨC**

- Nguồn kinh phí thực hiện Chương trình được trích từ nguồn kinh phí do UBND Thành phố cấp cho Ban Dân tộc Thành phố năm 2022.

- Nguồn huy động tài trợ của các cơ quan, đơn vị, nhà hảo tâm (nếu có).

**Đ. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**I. Ban Dân tộc thành phố Hà Nội**

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ Tuyên dương và phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để chuẩn bị các nội dung tổ chức Lễ Tuyên dương.

- Chủ trì tổ chức các Hội nghị chuẩn bị cho Lễ Tuyên dương.

- Phối hợp với Sở Giáo dục&Đào tạo Hà Nội lập danh sách giáo viên, học sinh đủ tiêu chuẩn tuyên dương.

- Phối hợp với Đảng ủy Khối các trường Đại học và Cao đẳng Hà Nội lập danh sách các em sinh viên là người DTTS trên địa bàn Thủ đô đủ tiêu chuẩn tuyên dương.

- Xét và đề nghị Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội tặng Bằng khen đối với giáo viên, học sinh, sinh viên có thành tích xuất sắc, tiêu biểu. Quyết định khen thưởng theo thẩm quyền.

- Chủ trì, phối hợp với các báo, đài thực hiện công tác tuyên truyền về Lễ Tuyên dương.

- Chịu trách nhiệm đảm bảo kinh phí tổ chức Lễ Tuyên dương.

- Huy động các nhà tài trợ cho Lễ Tuyên dương.

## **II. Đề nghị Sở Giáo dục & Đào tạo Hà Nội**

- Chủ trì, phối hợp với Ban Dân tộc Thành phố:

+ Lựa chọn **60** giáo viên, trong đó: **30** giáo viên đang công tác tại các trường thuộc 14 xã vùng dân tộc, miền núi và Trường Dân tộc nội trú Hà Nội (Huyện Ba Vì 7 xã: Ba Vì, Khánh Thượng, Minh Quang, Ba Trại, Tân Lĩnh, Vân Hòa, Yên Bài; Huyện Thạch Thất 03 xã: Tiến Xuân, Yên Bình, Yên Trung; Huyện Quốc Oai 02 xã: Phú Mãn, Đông Xuân; Huyện Mỹ Đức 01 xã: An Phú; Huyện Chương Mỹ 01 xã: Trần Phú và Trường Dân tộc nội trú Hà Nội: 01) và **30** giáo viên đang công tác tại các trường thuộc các quận, huyện, thị xã của Thành phố đáp ứng: Điểm 1, mục III, phần B nêu trên.

+ Lập danh sách học sinh đáp ứng: Điểm 2, mục III, phần B nêu trên.

- Thống kê số lượng giáo viên là người DTTS đang giảng dạy tại các trường TH, THCS, THPT trên địa bàn Thành phố và Trường Dân tộc Nội trú.

- Chuẩn bị nội dung báo cáo đánh giá công tác giáo dục dân tộc và những thành tích nổi bật của giáo viên, học sinh người DTTS trên địa bàn Thủ đô trong năm học 2021-2022 làm tư liệu để Ban Dân tộc Thành phố xây dựng báo cáo.

- Chọn 01 giáo viên, 02 học sinh xuất sắc, tiêu biểu chuẩn bị bài phát biểu đại diện cho giáo viên và học sinh DTTS phát biểu tại Lễ Tuyên dương.

- Phối hợp với Ban Dân tộc Thành phố tổ chức Lễ Tuyên dương.

- Tài trợ và huy động các nhà tài trợ cho Lễ Tuyên dương.

## **III. Đề nghị Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố**

- Chủ trì, phối hợp với Ban Dân tộc Thành phố trình UBND Thành phố khen thưởng cho giáo viên, học sinh, sinh viên có thành tích xuất sắc, tiêu biểu năm học 2021-2022.

## **IV. Đề nghị Trường Hữu nghị T78, Hữu nghị 80**

- Trường Hữu nghị T78, Hữu nghị 80 lựa chọn 01 giáo viên đáp ứng: Điểm 1, mục III, phần B nêu trên.

- Lựa chọn học sinh đáp ứng: Điểm 2, mục III, phần B nêu trên.

- Bố trí cán bộ, phương tiện đưa đón và quản lý các em học sinh được tuyên dương của đơn vị mình.

- Trường Hữu nghị T78 phối hợp với Ban Dân tộc Thành phố chuẩn bị chương trình văn nghệ tại Lễ Tuyên dương.

## **V. Đề nghị Đảng ủy Khối các trường Đại học, Cao đẳng Hà Nội**

- Xét duyệt, lựa chọn, tổng hợp danh sách 20 sinh viên đáp ứng: Điểm 3, mục III, phần B nêu trên.

- Bố trí cán bộ quản lý và phương tiện đưa đón các em sinh viên được tuyên dương.

- Chọn 01 sinh viên xuất sắc, tiêu biểu chuẩn bị bài phát biểu để phát biểu tại Lễ Tuyên dương.

- Huy động các nhà tài trợ cho Lễ Tuyên dương (nếu có).

#### **VI. Đề nghị Thành đoàn Hà Nội**

- Thành đoàn Hà Nội phối hợp với Ban Dân tộc Thành phố tổ chức thực hiện các hoạt động của Lễ Tuyên dương.

- Phân công cán bộ của Thành đoàn và chỉ đạo 10 tình nguyện viên tham gia phục vụ các hoạt của Lễ Tuyên dương.

- Vận động tổ chức, cá nhân hỗ trợ và tặng quà cho các em học sinh, sinh viên là người DTTS được tuyên dương (nếu có).

#### **VII. Đề nghị các cơ quan báo, đài của thành phố Hà Nội**

- Tuyên truyền các nội dung hoạt động của Lễ Tuyên dương.

#### **VIII. Đề nghị UBND các quận, huyện, thị xã**

##### **1. Đối với 5 huyện: Ba Vì, Thạch Thất, Quốc Oai, Mỹ Đức và Chương Mỹ:**

- Chỉ đạo Phòng Dân tộc, Văn phòng HĐND-UBND, Phòng Giáo dục và Đào tạo thực hiện các nội dung:

+ Gửi giấy mời đến giáo viên, học sinh là đại biểu được tuyên dương của đơn vị về dự Lễ Tuyên dương.

+ Bố trí cán bộ, phương tiện đưa giáo viên, học sinh của đơn vị mình đến địa điểm dự Lễ Tuyên dương, quản lý và đón giáo viên, học sinh về sau khi buổi Lễ Tuyên dương kết thúc.

**2. Đối với các quận, huyện, thị xã khác:** Chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi giấy mời, đôn đốc các giáo viên, học sinh được tuyên dương về dự Lễ Tuyên dương đảm bảo thời gian yêu cầu.

#### **IX. Phòng Nghiệp vụ Ban Dân tộc Thành phố**

Chủ trì, phối hợp với các phòng chức năng của Ban và các đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung, điều kiện triển khai thực hiện Kế hoạch.

#### **X. Văn phòng Ban Dân tộc Thành phố**

Tham mưu chuẩn bị các thủ tục, hồ sơ đề nghị các cấp khen thưởng theo quy định. Phối hợp với phòng Nghiệp vụ trong công tác chuẩn bị và tổ chức Lễ Tuyên dương.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ Tuyên dương giáo viên, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số Thủ đô xuất sắc, tiêu biểu năm học 2021-2022. Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo và phối hợp tổ chức thực hiện Lễ Tuyên



dương đạt hiệu quả. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc hoặc vấn đề phát sinh, Ban Dân tộc Thành phố sẽ điều chỉnh cho phù hợp././

**Nơi nhận:**

- Ủy ban Dân tộc;
- Thường trực TU Hà Nội;
- UBND TP Hà Nội;
- Lãnh đạo Ban Dân tộc;
- Ban VHXX - HĐND TP;
- Đảng ủy Khối các cơ quan Thành phố;
- Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội;
- Thành đoàn Hà Nội;
- Ban TĐKT Thành phố;
- ĐU Khối các Trường ĐH, CĐ HN;
- Trường HN T78, HN80;
- Đài PT&TH Hà Nội;
- Báo Hà Nội mới;
- Báo Kinh tế&Đô thị;
- UBND các quận, huyện, thị xã;
- Phòng Dân tộc huyện Ba Vì;
- VP HĐND-UBND huyện Quốc Oai, Thạch Thất, Chương Mỹ, Mỹ Đức;
- Các đơn vị liên quan;
- Các Phòng chức năng BDT;
- Website BDT;
- Lưu : VT, NV, KT.

(để b/c)

(để p/h)

**KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN**



**Nguyễn Phúc Hải**

